



Kære Beskæftigelsesudvalg

Dansk Arbejdsgiverforening (DA) og Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH) vil gerne invitere jer på 'studietur i den danske model',

Den danske arbejdsmarkedsmodel bygger på en arbejdsdeling mellem staten og arbejdsmarkedets parter. Det er afgørende, at der er en gensidig forståelse og respekt for hinandens roller, opgaver og ansvar. Derfor vil vi gerne invitere jer på en tur ud til udvalgte danske virksomheder til en samtale om, hvordan den danske model – der nu har 125 år på bagen – fungerer i praksis på de danske arbejdspladser.

Vi lægger op til et halvdagsarrangement med besøg på nogle spændende og succesrige virksomheder, der på hver deres måde viser styrken ved aftalemodellen. Derudover vil vi gerne drøfte med jer, hvilken form den danske model er i, og hvordan arbejdsmarkedets parter fortsat kan bidrage til at løse mange af de store udfordringer i samfundet i samarbejde med jer.

Programmet er ikke fast tilrettelagt, da vi gerne vil høre jeres interesser og konkrete ønsker til en studietur i den danske model, så vi får den mest udbytterige dag. Derfor hører vi meget gerne forslag til programindslag, som vil have jeres interesse. I første omgang vil vi foreslå enten 17. juni 2025 eller 26. juni 2025, men vi vil meget gerne imødekomme andre datoer, der kunne passe Beskæftigelsesudvalget bedre.

Vi sørger for transport, forplejning, rundvisning og oplysende indlæg undervejs. Vi vil også gerne invitere udvalgte ansatte i centraladministrationen og pressen med.

Vi håber på, at I finder invitationen interessant. Ved spørgsmål til ovenstående er I velkomne til at kontakte konsulent i FH Toke Dahler på [tda@fho.dk](mailto:tda@fho.dk), telefonnummer 2849 7551.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'JH', written over a light blue horizontal line.

Jacob Holbraad

Adm. direktør

Dansk Arbejdsgiverforening

og

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Morten Skov Christiansen', written over a light blue horizontal line.

Morten Skov Christiansen

Formand

Fagbevægelsens Hovedorganisation